³ En el mismo sentido, citan algunos autores la llamada *Lex cum avus* D. 35. 1. 102 (Pap. lib. IX Resp.).

⁴ *De fideicommissis*.—Placentiae MDLXXXVIII.—q. IX nn. 154, 169, 171, 176, 188, y 193 a 352.

⁵ *Variarum Resolutionum*.—Lugduni: MDCLXX.—CAP. I, N.º 78, FOL. 16.

⁶ *Tractatus de Pactis Nuptialibus sive Capitulis Matrimonialibus*.—Geneve: MDCLXXIV.—T. I, cl. 4, gl. 24 nn. 2 y 9.

⁷ *De fideicommissis*.—Lugduni: MDCLXX Arts. 28, 29 y 30.

⁸ *Theatrum veritatis et justitia sive decisive discursus*.—Coloniae Allobrogum: MDCXCVII.—T. X, Summa, nn. 91 a 105.

⁹ *Tractatus de Substitutionibus*.—Coloniae Allobrogum: MDCLXXV.— que dedica las qq. CCCCXXXVII a CCCCXLI a los filii positi in conditione, recogiendo en la primera de ellas hasta 65 conjeturas.

¹⁰ "Modo de suceder en los mayorazgos los ascendientes ó transversales del poseedor" N. R., L. 10, tit. 17, ley 5.^a

¹¹ N. R. L. 10, tit. 17 ley 9 "sucesión de los mayorazgos por representación, quando el fundador clara y distintamente no dispusiera otra cosa.

cesión de bienes, aunque haya una, ó muchas conjeturas en favor, sino quando expresamente estan llamados".¹³

De los dos sistemas apuntados ¿cuál es el seguido en Baleares con anterioridad a la Compilación? Como se ve del examen de las decisiones de la Antigua Real Audiencia, éste no difiere mucho del recogido por los autores clásicos.

En efecto, si bien se mantiene el principio general de que "Filii in conditione positi non censetur vocati", sí se entienden llamados si "concurrentibus sequentibus Conjecturis". Se admiten las siguientes: "1.^a quod filiis sint positi in Conditione sub qualitate masculinitatis.¹⁴ 2.^a digressus ad plures gradus substitutionum. 3.^a nominis at armorum gravamen usque ad sororum filias, et in ultimo substituto.¹⁵ 4.^a si positus in Conditione nequit excludere substituto ab intestato succedendo Testatori, q^a tunch intelligitur praelatiis substitutis ex test^o, in quo positus fuit in Conditione vocatus ut, et sic praelatio locum habeat. 5.^a quod filii ultimi substitui per vulgarem aut fideicommissaria sint vocati post Patrem".¹⁶ Otras conjeturas admitidas son:

"Quando mater instituit filios suos et omnibus descendentibus sine liberis vocat fratrem Testatricis, et suos heredes ad suas et suorum heredum voluntatem, propter influxum vocationis extranei cum nepote Testatricis".¹⁷

"Quando Donator ita disposuit donatione videlicet de pnti. pot obitum valitura quod si Donatarius (qui erat filius Donatariis) quodcumque decesserit sine liberis masculis ex suo Corpore, et legitimo Matrimonio procreatis, et superstitibus, bona donata Riverterentur ad alium filium Donatoris eo tunch superstitem, quo casu voluit filias primi Donatorii in certa quantitate dotari, et sic conservetur ejus hereditas, quod si Sdus. filius Donatorii non esset et obierit sine liberis masculis, et legitimis voluit bona donata pervenire ad alium filium tertium, quo casu pariter voluit dotari ejus filias, et sic pariformiter inter caeteros filios disposuit quibus omnibus descendentibus sine liberis masculis, voluit, quod bona sua pervenirent ad propinquiores ex sua linea descendentes; praeterea ordinavit, quod predium de Albaros, et censualia, vendi, dividi, et separari non possint".¹⁸